Ita serè discurrunt.

MODUM CASUM AUTEM PRINCIPALEM DE JUVENE.

Communior sententia docet, votum caritatis, Religionis, non nullo modo sub aliatu circumstantiis emittit. Et de eo sub aliatu circumstantiis emittit, quod est validum. Leander de voto tr. 1. d. 13. Suarez, & alii, quia tota illa difficultas non est sola dispensatione subiecti, cooperat ut a voluntate ejus; minime ex parte votantis. Sicut dicitur Deest (ait A. 1996) quod non patitur votum tenuari, quod potest; sed facit votum etiam si non sit in substantia, ut possit sustinere. Et si a potest cogitari, vel in mentibus stimulis liberari, non in dicitur Deus, sed refertur ad Cor. 12. Sufficit tibi gratia mea, ut in ista infirmitate proficiatur. 1997 Quod si non esset, nulla esset tentatio, et nulla ab eo qui erat tentationibus tentaretur. Et obligare delinere, si tentatio de novo contingeret. Religioso vero, ut sub ea professionem non esset; & sic spoliarentur Religiosorum, quod nemo dicit. 1998 Talis igitur difficultas stat causam dispensationem petendam. 1999 Gobat autem ad dicitur aliam opinionem non esse spernendam, & propterea (ait) si non illi offerretur in testimonium, quod non possit, sine prudenti timore se illud denegarem sine dispensatione, dummodo contra heret cum animo illam, quam petendi, saltem ad cautelam. Ita Gobat.

IMPEDIMENTA DIRIMENTIA.

Ante Trid. erant duodecim. Trid. addidit alia duo, & sunt Raptus,

Absentia Parochi & duorum testium, ad eoque modo sunt quatuordecim his expressis verbis:

Error, conditio, votum, cognatio, crimen, Cultus disparitas, vis, ordo, ligamen, honestas.

Si sis affinis, si forte coire nequebis, Si Parochi, & dupliti desit presentia testium.

Raptus si mulier, nec parvi reddita tuta. Hec facienda veterant, connubia facta retrahunt: v. n. 2358.

3996 Quinque sunt inducta jure naturali, & sunt, Error in potentia perpetua consanguinitatis in primo gradulintarctia, puta matris cum filio, patris cum filia; vis, & ligamen, que sunt indispensabilia, & locum habent in matrimonio infidelium. Reliqua sunt inducta jure Ecclesiastico, ad eoque sunt dispensabilia a Summo Pontifice, & locum non habent in matrimonio fidelium; quia jurisdictionis Ecclesiasticæ, & illegibus non subijcuntur. de Imped. Cognat. n. 4642.

1. ERROR

3997 Error duplex: In substantia persone, & in qualitate persone. In substantia persone, cum quis putans ducere unam, ducit aliam, v. gr. putans ducere Catharinam, ducit Rosaliam. In qualitate persone, cum quis ducit eam personam, quam putat, sed non sub ea qualitate, quam eam putat habere: v. gr. putans ducere Catharinam Virgine, pulchram, divitem, &c. ducit Catharinam non Virgine, deformem, pauperem, &c.